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QUESTÃO  

  

  

JUSTIFICATIVA DA BANCA  

  

Recurso de ferido 

ou  

indeferido  

RESPOSTA 
AO 

RECURSO  
(Gabarito mantido ou  

alterado ou questão 

anulada)  

18  
A resposta certa é a opção A – I- broncograma aéreo e II - sinal lobar; (recursos: 23,27,28,52,78, 98, 176, 178, 

278,365, 391)  
INDEFERIDO  MANTIDO (letra A)  

20  A resposta certa é a opção B  (recursos: 37,40,53, 79,177,187,283)  INDEFERIDO  MANTIDO (letra B)  

21  A resposta certa é a opção A (recursos: 38,55,68,80,179,191,288)  INDEFERIDO  MANTIDO (letra A)  

22  ANULADA (faltou a afirmativa V) (recursos: 1,5,13,29,41,43,57,81,100,181,193,290)  ANULADA  ANULADA  

23  A questão não explicita somente em cães, somente em gatos ou em cães e gatos, portanto está correta. No 

entanto, a questão refere a linfonodos sem alterações, o que não ficou claro no enunciado. (recurso 45)  

DEFERIDO  ALTERADO (letra B 

 

A questão refere a linfonodos sem alterações, o que não ficou claro no enunciado. É óbvio que linfonodos reativos 

ou neoplásicos estarão maiores que o padrão normal. (recursos: 46,99,186,197)  

24  A resposta certa é a opção D (todas estão corretas) (recursos: 33,96,102,188,199,217)  INDEFERIDO  MANTIDO (letra D)  

25  A questão contém 2 respostas certas (recursos: 6,32,44,61,69,83,189,201,294,457)  DEFERIDO  ANULADA  

26  A resposta certa é a opção A (recursos: 17,51,62,70,84,192,203,299,483)  INDEFERIDO  MANTIDO (letra A)  

27  A resposta certa é a opção B (recursos: 4,9,65,95,101,103,157,194,198,210)  INDEFERIDO  MANTIDO (letra B)  

28  A resposta certa é a opção C (recursos: 2,60,63,97,107, 195,211,303)  INDEFERIDO  MANTIDO (letra C)  


